Senhor Presidente, 
Senhores Vereadores e 
Senhoras Vereadoras:- 

Para apreciação desta Casa Egrégia, segue anexo o Projeto de Lei, através 
do qual solicita-se a necessária autorização para abrir um Crédito Adicional Suplementar no valor 
de até R$ 1.334.000,00 (Um milhão trezentos e trinta e quatro mil reais). 

Este crédito âdicional suplementar faz-se necessano visando 
complementar as dotações para o 13° salário e a Folha de Pagamento do mês de agosto de 2012 
referentes aos programas Manutenção das Atividades Básicas de Saúde, Estratégia Saúde da